
連邦政府検査下

と畜（頭数）

去勢牡牛

未経産牛

経産牛

種牛

計

2022年1月-12月計

枝肉重量（ポンド）

去勢牡牛

未経産牛

経産牛

種牛

牛肉生産量(トン)
穀物肥育

非肥育

計

2022年1月-12月計

（頭数） 2023 2022 前年比 2023 2022 前年比

純血種 6,163 8,396 -27% 63,221 64,082 -1 %

非純血種 138,092 102,295 35% 7,170 6,486 11 %

計 144,255 110,691 30% 6,769 5,703 19 %

6,073 5,351 13 %

6,400 6,683 -4 %

4,144 1,187 -

（頭数） 2023 2022 前年比 6,388 13,424 -52 %

と畜去勢雄牛、未経産牛、経産牛 265,705 293,463 -9% 100,164 102,917 -3 %

素牛＆仔牛 92,365 147,032 -37%

種牛 17,794 22,076 -19%

その他 9,430 9,769 -3% 22,817 21,939 4 %

計 385,294 472,340 -18 % 5,110 9,482 -46 %

出典：USDA - APHIS                                                                                                                                                     

牛肉＆ヴィ―ル 米国向け輸出量(トン) 骨付き肉 骨なし肉
冷凍骨付き

肉
冷凍骨なし肉 前年比

枝肉＆半枝肉 1,937 N/A 0 N/A 8%

プライマル・カット 15,265 131,241 750 10,918 2%

チャック 4,440 28,293 113 8 2%

ロイン 1875 17,992 0 121 10%

ブリスケット 0 9,243 0 0 -2%

フランク＆プレート 2,092 6,949 0 1128 -5%

ヒップ 351 10,880 0 3 8%

リブ 4,929 7,767 82 15 -4%

その他 1,579 50,118 556 9,642 1%

内臓 N/A N/A N/A N/A -7%

加工 N/A N/A N/A N/A -4%

計 17,202 131,241 750 10,918 1%

2023 2022 前年比 2023 2022 前年比 2023 2022 前年比

米国 174,085 172,544 1% 1,828,171 1,627,199 12% 10.50 9.43 11%

日本 24,459 34,441 -29% 176,783 279,196 -37% 7.23 8.11 -11%

メキシコ 16,651 12,459 34% 141,483 102,352 38% 8.50 8.22 3%

韓国 8,395 11,993 -30% 67,240 131,488 -49% 8.01 10.96 -27%

ベトナム 7,170 6,883 4% 44,783 59,265 -24% 6.25 8.61 -27%

香港 2,428 2,050 18% 22,954 21,529 7% 9.45 10.50 -10%

ペルー 755 458 65% 1,354 798 70% 1.79 1.74 3%

サウジアラビア 741 893 -17% 6,708 13,265 -49% 9.05 14.85 -39%

フィリピン 732 908 -19% 2,537 3,503 -28% 3.47 3.86 -10%

その他 4,860 5,856 -17% 34,706 34,203 1% 7.14 5.84 22%

計 240,275 248,484 -3% 2,326,719 2,272,796 2% 9.68 9.15 6%

牛皮革輸出量（数量 単位1,000） 1,854 1,800 3% 89,805 92,085 -2% 48.44 51.16 -5%

20222023

10,367

13,264

61,567

10,850

4,065

172,544174,085

3,899

10,074

61,895

12,792

11,234

1,937

158,175 155,837

32,311

18,165

9,463

10,70010,169

9,243

19,988

32,854

1,791

出典：Statistics Canada

輸出量 2023年1月1日-6月30日

米国向け生体牛

輸入量 2023年1月1日-6月30日

牛肉の供給状況概要 - カナダ
2023年1月1日より8月5日までのデータ

牛肉＆ヴィ―ル輸入量

（トン）

米国

カナダ

-8%

6%

-6%

671,798

95,050

766,848

1,285,633

617,549

米国産生体牛

101,203

718,752

 出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

ブラジル

輸出量2023年1月1日-7月29日

生鮮、冷蔵、冷凍（H.S. 0201, 0202）

出典：Canadian Food Inspection Agency (CFIA)

EU-27（牛/ヴィ―ル 計）

その他

計

非CUSMA牛肉/ヴィ―ル 計（EU-27を除く）

オーストラリア

ウルグアイ

メキシコ

ニュージーランド

 出典：Statistics Canada                                                                                                                

輸入量 2023年1月1日-8月5日

牛肉＆ヴィ―ル 輸出量    2023年1月1日-6月30日

出典：Statistics Canada

単位1,000カナダドル kgあたりのカナダドル価格トン

全世界への輸出量

969

-5%

-1%

-1%

前年比

-7%

-7%

5%

27%

637,746

274,695

8,519

1,954,790

3,258,747

914

840

733 1%

-2%

2022

1,033,830

737

953

1,851,829

907

829

2023

959,813

592,373

288,852

10,791



西部 東部 カナダ 週平均 西部 東部 カナダ 週平均 カナダ計

2023-08-05 40,353 9,534 49,887 6,318 2,196 8,514

2023年7月 165,842 37,879 203,721 50,930 26,883 8,924 35,807 8,952 239,528

2023年6月 192,379 47,894 240,273 48,055 32,972 11,654 44,626 8,925 284,899

2023年5月 150,910 40,871 191,781 47,945 24,481 8,684 33,165 8,291 224,946

2023年4月 155,915 37,214 193,129 48,282 25,343 8,716 34,059 8,515 227,188

2023年3月 210,288 51,776 262,064 52,413 37,441 12,245 49,686 9,937 311,750

2023年2月 164,577 39,656 204,233 51,058 35,070 9,669 44,739 11,185 248,972

2023年1月 164,582 42,477 207,059 51,765 37,946 1,977 39,923 9,981 246,982

2022年12月 192,056 47,845 239,901 47,980 46,254 13,515 59,769 11,954 299,670

2022年11月 169,519 46,037 215,556 43,111 35,087 9,763 44,850 11,213 260,406

2022年10月 172,941 44,135 217,076 54,269 27,365 8,735 36,100 9,025 253,176

2022年9月 225,911 56,401 282,312 56,462 28,906 10,262 39,168 7,834 321,480

2022年8月 176,913 42,970 219,883 54,971 22,466 7,543 30,009 7,502 249,892

2022年7月 182,435 42,139 224,574 56,144 26,112 8,715 34,827 8,707 259,401

2022年6月 215,454 47,727 265,937 53,187 32,265 10,909 43,174 8,635 309,111

2022年5月 173,081 44,704 217,785 54,446 25,544 8,801 34,345 8,586 252,130

2022年4月 171,663 44,568 216,231 54,058 26,706 8,155 34,861 8,715 251,092

2022年3月 222,239 58,239 280,478 56,096 33,995 12,129 46,124 9,225 326,602

2022年2月 168,509 44,014 212,523 53,131 30,256 10,946 41,202 10,301 253,725

2022年1月 161,022 42,681 203,703 50,926 31,028 10,176 41,204 10,301 244,907

2023年期間内計 1,244,846 307,301 1,552,147 51,738 226,454 73,228 299,682 9,989 1,851,829

2022年計 2,231,743 346,688 2,578,431 49,585 465,984 214,332 680,316 13,083 3,258,747

週間　計 2023/8/5

西部 % 計 東部 % 計 カナダ 2023 % 計 前年比 2022-23年

A - プライム 711 1.8% 509 5.4% 1,220 2.5% -26.5%

AAA 24,306 60.5% 6,383 67.4% 30,689 61.8% -8.2%

AA 13,843 34.5% 2,213 23.4% 16,056 32.4% 4.0%

A 613 1.5% 100 1.1% 713 1.4% -7.6%

B1, 2, 3, 4 695 1.7% 259 2.7% 954 1.9% -12.5%

年初来

西部 % 計 東部 % 計 カナダ 2023 % 計 前年比 2022-23年

A - プライム 49,427 4.0% 20,795 6.8% 70,222 4.5% 0.2%

AAA 832,427 67.2% 209,865 68.4% 1,042,292 67.4% -9.2%

AA 328,759 26.5% 67,787 22.1% 396,546 25.7% 0.9%

A 14,691 1.2% 1,540 0.5% 16,231 1.1% -10.1%

B1, 2, 3, 4 13,763 1.1% 6,615 2.2% 20,378 1.3% -8.9%

出典： CBGA

格付け

穀物肥育牛と畜（頭数） 非穀物肥育牛と畜（頭数）

2023年1月1日より8月5日までのデータ

牛肉の供給状況概要 - カナダ連邦政府検査下

カナダ 2022年

1,660

22,359

18,046

393,107

1,147,846

70,064

カナダ 2022年

33,430

772

1,090

15,439



2023年1月1日より8月5日まで連邦政府検査下と畜データ

頭数
(’000)

東部非肥育

注：連邦検査施設で処理された全牛。

西部非肥育東部穀物肥育 西部穀物肥育

出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

2015-19年平均

カナダの肉牛と畜計

カナダ産穀物肥育牛と畜頭数
 最小/最大（2018-22年） 2018-22年平均

 最小/最大（2018-22年） 2018-22年平均

2022年 2023年

2022年 2023年
カナダ産牛肉生産量

トン

頭数


